

مقام روس : حل و فصل مسایل دریای خزر ، پنج جانبه امکانپذیر است

آلکساندر ماریا سوف : بدون شرکت ایران ، هیچ مساله مهمی در باره دریای خزر مورد بحث قرار نمی گیرد و حل مسایل این دریا در قالب گفت و گو ها و مذاکرات پنج جانبه امکان پذیر است

سرویس خزر /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس خزر : مدیرکل اداره دوم وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد : حل و فصل تمامی مسایل مربوط به دریای خزر با مشارکت و همکاری پنج کشور ساحلی این دریا امکان پذیر است .

" آلکساندر ماریا سوف " در مصاحبه با خبرنگار ایرنا در مسکو افزود : بدون شرکت ایران ، هیچ مساله مهمی در باره دریای خزر مورد بحث قرار نمی گیرد و حل مسایل این دریا در قالب گفت و گو ها و مذاکرات پنج جانبه امکان پذیر است.

این مقام وزارت خارجه روسیه با اشاره به اینکه کشورهای روسیه ، قزاقستان و آذربایجان مسایل فی مابین خود را برای استفاده از منابع دریای خزر حل کرده اند ، گفت : مشکلات و مسایل میان کشورهای حاشیه جنوب این دریا نیز باید از طریق ادامه گفت و گو ها حل و فصل شود.

" ماریاسوف " گفت : اجلاس غیر رسمی سران چهار کشور روسیه ، قزاقستان ، آذربایجان و ترکمنستان در شهر بندری "اوکتاو" ، اقدامی از سوی نورسلطان نظربایف رییس جمهوری قزاقستان است و دستور کار این نشست بررسی برخی از مسایل میان این کشورها از جمله دریای خزر می باشد که در گفت و گو های دو و چند جانبه مورد تبادل نظر قرار می گیرد.

وی در این مصاحبه با اشاره به مذاکرات تلفنی روز چهارشنبه "منوچهر متکی" و "سرگنی لاوروف" وزرای امورخارجه ایران و روسیه در ارتباط با مسایل منطقه ای و امور دریای خزر گفت: وزرای خارجه دو کشور در ارتباط با مسایل دریای خزر مذاکره و تبادل نظر کردند و روسیه هرگونه نگرانی در باره دریای خزر را نیز درک می کند .

به گفته ماریا سوف حل نهایی مسایل دریای خزر تنها با مشارکت و همکاری تمامی کشورهای حاشیه این دریا قابل حل و فصل است و چارچوب اصلی برای توسعه مناسبات و روابط میان کشورهای حاشیه این دریا تنها در قالب مشارکت پنج جانبه امکان پذیر است .

مدیرکل اداره دوم وزارت خارجه روسیه همچنین افزود : اجرای هر برنامه اقتصادی و تجاری از جمله احداث خط لوله گاز و انتقال انرژی باید با در نظر داشت و شرکت پنج کشور ساحلی این دریا اجرا شود و تقویت همکاری های مشترک ضامن گسترش مناسبات و ثبات و امنیت منطقه می باشد.

"دمتیری مدودیف" رییس جمهوری روسیه بتازگی در جریان سفر به منطقه آستراخان این کشور ، افزایش همکاری ها و روابط میان پنج کشور ساحلی دریای خزر را به سود ثبات منطقه دانست .

مدودیف در نشست امور همکاری های دریای خزر در استان آستراخان همچنین خواستار تداوم مذاکرات میان کشورهای ساحلی در خصوص حل و فصل موضوع تعیین رژیم حقوقی دریای خزر شد.

رییس جمهوری روسیه گفت : مسکو خواهان آن است که دریای خزر بر اساس حسن همجواری و منافع متقابل ، منطقه ای باثبات و به سود کشورهای ساحلی باشد .
"ویکتور کالیوژنی" وزیر پیشین انرژی روسیه و نماینده قبلی رییس جمهوری این کشور در امور دریای خزر در مصاحبه اخیر خود با خبرنگار ایرنا در مسکو اعلام کرد : جمهوری

اسلامی ایران و روسیه از بازیگران اصلی در دریای خزر هستند و این منطقه باید شاهد همکاری های سودمند و حسن همجواری کشورهای ساحلی باشد .
کالیوژنی همکاری دو کشور در عرصه انرژی را عامل تحرک بخش توسعه و تقویت روابط و مناسبات و همکاری های فیما بین در زمینه های مختلف دانست.

ویکتور کالیوژنی که چندین سال مسوولیت نمایندگی رییس جمهوری روسیه در امور دریای خزر را بر عهده داشته است در ادامه این مصاحبه ، این دریا را از لحاظ تامین انرژی با اهمیت خواند و افزود : دریای خزر باید همانند دریای سیاه دارای سازمان همکاری های اقتصادی باشد تا کشورهای حاشیه ای به توسعه مناسبات و همکاری های تجاری و اقتصادی خود بپردازند.

وی دریای خزر را دریای صلح و دوستی خواند و گفت : حضور نیروهای بیگانه در دریای خزر غیر ضروری و عامل بی ثباتی است و کشورهای حاشیه این دریا باید خود به تامین امنیت آن همت گمارند.

کالیوژنی همچنین تنظیم توافقنامه در عرصه امنیت دریای خزر را ضروری دانست و گفت : اجرای این پیشنهاد روسیه باعث ثبات در منطقه دریای خزر و همکاری های سودمند متقابل میان کشورهای ساحلی می شود و به تعیین رژیم حقوقی آن نیز کمک خواهد کرد.

نماینده سابق روسیه در امور دریای خزر ، از جمهوری اسلامی ایران و روسیه به عنوان دو بازیگر اصلی در این دریا نام برد و گفت : متاسفانه دلیل بروز برخی اختلافات، همکاری های لازم میان کشورهای ساحلی صورت نمی گیرد که سبب شده برخی از این کشورها سیاست های دو جانبه و حتی سه جانبه را در قبال دریای خزر اتخاذ کنند.

روابط تجاری و اقتصادی روسیه با چهار کشور حاشیه دریای خزر در سال های اخیر روند رو به رشدی داشته و در سال 2008 میلادی حجم مبادلات تجاری روسیه با این کشورها به رقم حدود 27 میلیارد دلار رسید که درمقایسه با سال ماقبل آن 21 درصد افزایش نشان می دهد.

پایان پیام.